
 

 

 
Vážení koledníci, vážení koordinátoři a vedoucí skupin, vážení účastníci Tříkrálové sbírky a 
dárci, 
 
po poděkování generálního ředitele Charity ČR Mgr. Lukáše Curyla a ředitele Diecézní charity 
Brno Mgr. et Ing. Oldřicha Haičmana dovolte prosím i mně -  jménem celé Oblastní charity 
Rajhrad  - srdečně a upřímně poděkovat a pogratulovat Vám všem. 
 
Proč gratulovat? 
 
Jakkoliv význam Tříkrálové sbírky zdaleka nespočívá pouze ve shromažďování finančních  

prostředků pro potřebné, přesto opět mimořádná výše vybrané částky - 3. 173 958 Kč, 

vypovídá o mnohém: 
 
Vypovídá mimo jiného o štědrosti, sounáležitosti s trpícími, o lidské empatii, tedy o 
hodnotách, které činí člověka člověkem. 
Vypovídá i o regionálních rozdílnostech v rámci celé České republiky a je nesmírně 
potěšitelné, že moravské kraje spolu s východními a jižními Čechy stojí v popředí. 
A právě Vaší zásluhou jsou na prvním místě v jihomoravském kraji obce, které se nacházejí v 
modřickém a rosickém děkanátu, tedy spadající pod Oblastní charitu Rajhrad. 
 
Celého průběhu a výsledků Tříkrálové sbírky 2015 si nesmírně vážíme a jsou pro nás velikým  
závazkem. Vnímáme především na dnešní dobu nebývale velkou důvěru dárců a koledníků v 
poslání a činnost charitních služeb, které jsou právě i díky Vám poskytovány všem 
potřebným. Tento fakt je pro nás a veškerou naši další práci velmi motivující -  především k 
tomu, abychom se ještě více a lépe snažili naplňovat to, k čemu se v námi 
poskytovaných službách vůči našim klientům i veřejnosti zavazujeme. 
 
 
Ještě jednou: srdečný dík Vám všem. 
                                                                                             
 

 
 
   Ing. Jaromír Bílý,  
   ředitel Oblastní charity Rajhrad 

 

V Rajhradě dne 5.2.2015 


